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Nr 131.
Godkänd av första kammaren den 17 april 1945.
Godkänd av andra kammaren den 17 april 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående inrättande av en Överingeniör sbefattning 
vid försvarets fabriksverk m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 49.)

Till Konungen.

l:o) Inrättande av en överingenjörsbefattning vid försvarets fabriksverk. 
I propositionen nr 47 har Kungl. Majit (punkt 1 av hilagt utdrag av statsråds
protokollet över försvarsärenden för den 26 januari 1945) föreslagit riksdagen 
att å den av riksdagen fastställda personalförteckningen för försvarets fabriks
verk, med tillämpning från och med tidpunkt som av Kungl. Majit bestäm
mes, uppföra en överingenjör, fabrikschef, i högst lönegraden C 4.

Riksdagen har i likhet med departementschefen funnit utrett, att fabriks- 
styrelsen med hänsyn till den centrala handläggningen av drifttekniska frågor 
avseende tvätt- och reparationsverksamheten har behov av en väl kvalificerad 
befattningshavare. Detta personalbehov har riksdagen funnit lämpligen kunna 
tillgodoses genom att för ändamålet tages i anspråk den blivande chefen för 
den centrala tvätt- och reparationsanstalten i Stockholm. Å honom skulle alltså 
ankomma att vid sidan av sin befattning såsom chef för nämnda anstalt inom 
styrelsen biträda vid handläggningen av hithörande frågor.

Med hänsyn till de särskilda kvalifikationer, som till följd av befattnings
havarens åligganden måste krävas av honom, bär riksdagen icke haft något att 
erinra mot att befattningen i fråga uppföres i personalförteckningen för för
svarets fabriksverk i högst lönegraden C 4. Det må ankomma på Kungl. Majit 
att bestämma tidpunkten för befattningens inrättande. Befattningshavarens 
löneställning bör, såsom departementschefen förutsatt, bliva föremål för för
nyat övervägande, då skifte på tjänsten skall äga rum.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen å den av riksdagen fastställda 
personalförteckningen för försvarets fabriksverk, med tillämpning från och 
med tidpunkt, som av Kungl. Majit bestämmes, uppfört en överingenjör, fab
rikschef, i högst lönegraden C 4.

2io) Bidrag till nybyggnad för kommunal yrkesskola i Motala socken. 
Kungl. Majit har (punkt 2) föreslagit riksdagen medgiva, att av försvarets 
fabriksverks driftmedel ett belopp av 20 000 kronor må utgå såsom bidrag till 
nybyggnad för kommunal yrkesskola i Motala socken.

Med hänsyn till betydelsen för centrala torpedverkstaden att i sin närhet 
hava tillgång till en yrkesskola för utbildning av lärlingar, har riksdagen fun
nit sig böra medgiva, att staten lämnar bidrag till lösandet av lokalfrågan för 
den statsunderstödda yrkesskolan i Motala landskommun.

Då riksdagen inhämtat, att torpedverkstaden i förhållandevis större utsträck
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ning än andra industrier i orten beräknas komma att utnyttja skolan, har riks
dagen icke funnit anledning till erinran mot att anslaget för ändamålet be
stämmes till 20 000 kronor.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att av försvarets fabriks
verks driftmedel ett belopp av 20 000 kronor må utgå såsom bidrag till ny
byggnad för kommunal yrkesskola i Motala socken.

Stockholm den 17 april 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 132.
Godkänd av första kammaren den 17 april 1945.
Godkänd av andra kammaren den 17 april 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen gjorda framställning angående an
slag för budgetåret 1945/46 till väg- och vattenbyggnads
styrelsens förrådsfond m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 50.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit å kapitalbudgeten under diverse ka
pitalfonder (bilaga 4, punkt 105 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
kommunikationsärenden för den 4 januari 1945) föreslagit riksdagen att dels 
godkänna av departementschefen förordade grunder för konstruktion av väg- 
och vattenbyggnadsväsendets förrådsfond, dels ock till Väg- och vattenbygg- 
nadsväsendets förrådsfond för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsan- 
slag av 14 500 000 kronor.

Utgifterna för reparationer, avskrivningar och förräntning av de maskiner 
och garagebyggnader m. m., som ingå i väg- och vattenbyggnadsväsendets för
rådsfond, äro väsentligen avsedda att täckas genom motsvarande ökningar av 
sjätte huvudtitelns anslag till vägunderhåll och vägbyggnader. För hithörande 
uppskattningar erfordras en viss bokföring, som i huvudsak dock endast är av 
kalkylatoriskt intresse. Det måste självfallet framstå som synnerligen önsk
värt, att ifrågavarande kamerala arbete ej erhåller större omfång än som rim
ligen kan anses motsvara dess praktiska nytta. Särskilt beträffande de lokala 
vägförvaltningarna är det angeläget att bokföringsuppgiftema icke komma att 
i alltför hög grad inkräkta på det övriga arbetet.

I anslutning till vad departementschefen anfört vill riksdagen vidare fram
hålla önskvärdheten av att ifrågavarande investeringsanslag till förrådsfonden 
uppdelas på vissa skilda anslag för olika huvudändamål samt att i övrigt en i 
möjligaste mån överskådlig redovisning lämnas för fondens ställning samt dess 
beräknade inkomster och utgifter.


